
Brześć Kujawski, dnia 19.10.2009 roku
BI. 7632 – 13/09

P O S T A N O W I E N I E

Na  podstawie  art.  123  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  roku  -  Kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.), art. 63 ust. 1 i 2, art. 64 ust. 1, art. 65 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, 
poz. 1227 z późn. zm.), § 3 ust. l pkt 74 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 roku
w sprawie określenia  rodzajów przedsięwzięć  mogących  znacząco oddziaływać  na środowisko oraz 
szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu
o  oddziaływaniu  na  środowisko  (Dz.  U.  Nr  257,  poz.  2573  z  późn.  zm.),  po  zasięgnięciu  opinii 
odnośnie  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  i  ewentualnego  zakresu 
raportu  dla  zadania  stanowiącego przedmiot  wniosku  Pani  Barbary Orzechowskiej  „EKOZŁOMAK”
ul. Piaskowa 24, 87-880 Brześć Kujawski z dnia 16.09.2009 r. (data złożenia 21.09.2009 r.)

postanawiam:

stwierdzić  brak potrzeby  przeprowadzenia  oceny oddziaływania na środowisko  w postępowaniu
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego 
na:  „zmianie sposobu użytkowania budynku z przeznaczeniem na utworzenie punktu zbierania  
złomu i  makulatury  na  działce  nr  27/6  w obrębie  Miasto  Brześć  Kujawski  1,  gm.  Brześć 
Kujawski”.

U z a s a d n i e n i e  

Niniejsze postanowienie wydaje się w związku z wszczętym w dniu 21.09.2009 r., na wniosek 
Pani Barbary Orzechowskiej „EKOZŁOMAK” ul. Piaskowa 24, 87-880 Brześć Kujawski postępowaniem 
administracyjnym  w  przedmiocie  wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody 
na realizację  przedsięwzięcia  polegającego  na:  zmianie  sposobu  użytkowania  budynku
z  przeznaczeniem  na  utworzenie  punktu  zbierania  złomu  i  makulatury  na  działce  nr  27/6
w obrębie Miasto Brześć Kujawski 1, gm. Brześć Kujawski”. W rozpatrzeniu sprawy wzięto pod uwagę 
zarówno opinie organów, o których mowa w art. 64 jak i uwarunkowania wynikające z  art.  63 ust.  1 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 
1227 z późn. zm.).

Pismem  z  dnia  23.09.2009  r.  Burmistrz  Brześcia  Kujawskiego  zwrócił  się  do  Starosty 
Włocławskiego  oraz  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  we  Włocławku  o  opinię
w zakresie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego zakresu raportu 
dla planowanego zadania, realizując tym samym dyspozycję art. 64  w związku z art. 156 ustawy z dnia
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  o środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm).

Organy  opiniujące  uwzględniając  szczegółowe  kryteria  zawarte  w  Rozporządzeniu  Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 2004 roku w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać  na  środowisko  oraz  szczegółowych  uwarunkowań  związanych  z  kwalifikowaniem 
przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko  (Dz. U. Nr 257, poz. 2573
z późn. zm.) zakwalifikowały planowaną inwestycję do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko ujętych w § 3 ust. 1 pkt 74 dla których obowiązek sporządzenia raportu może 
być wymagany.

Starosta Włocławski - postanowieniem z dnia 28.09.2009 r. znak Ś.7633-95/09 poddając analizie 
charakterystykę i usytuowanie przedsięwzięcia rozpatrzył wpływ wnioskowanej inwestycji na środowisko
i wystawił opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W stanowisku 
swoim  uznał,  iż  uciążliwości  w  fazie  realizacji  zadania  związane  ze  wzrostem  poziomu  hałasu 
wywołanego  pracami  montażowo-instalacyjnymi  oraz  ruchem  pojazdów  samochodowych  i  spalin 
pochodzących z maszyn i sprzętu wykorzystywanego przy pracach budowlanych, będą miały charakter 



średnioterminowy, ich zasięg ograniczy się do placu budowy a wraz z zakończeniem prac ustaną i tym 
samym  przedsięwzięcie  nie  będzie  miało  znaczącego  negatywnego  wpływu  na  stan  środowiska 
pobliskiego otoczenia. Również eksploatacja zrealizowanej inwestycji  w obranej lokalizacji  nie będzie 
stwarzać  szczególnego  zagrożenia  dla  miejscowego  środowiska  przyrodniczego,  oraz  nie  wpłynie 
negatywnie na obszary NATURA 2000.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku postanowieniem z dnia 08.10.2009 r. 
znak N.NZ-42-06-36/2009 L.dz.  5682 po zapoznaniu się  z  charakterystyką  planowanego zamierzenia 
zawartą w karcie informacyjnej  wyraził  zdanie, iż dla powyższego przedsięwzięcia nie jest  konieczne 
przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko.

Organ  wydający  postanowienie  rozpatrując  wpływ  planowanej  inwestycji  na  środowisko,
w odniesieniu do wspomnianych wyżej uwarunkowań, z uwagi na rodzaj, charakterystykę i  usytuowanie 
przedsięwzięcia uznał co następuje.

Przedmiotem inwestycji jest utworzenie punktu zbierania złomu i makulatury w obiekcie wcześniej 
użytkowanym  jako  strażnica  zakładowa  straży  pożarnej,  byłej  Cukrowni  Brześć  Kujawski.  Adaptacja 
istniejących  pomieszczeń  budynku  polegała  będzie  na  przystosowaniu  do  prowadzenia  planowanej 
działalności poprzez urządzenie lokalu służącego jako skup złomu i makulatury oraz pomieszczenia zaplecza 
do magazynowania posegregowanych surowców wtórnych. Technologia zakładu oparta będzie na skupie 
odpadów  i  przygotowaniu  do  dalszej  odsprzedaży.  Surowce  dostarczane  do  punktu  podlegać  będą
w  pierwszej  kolejności  ważeniu  a  następnie  sortowaniu  w  zależności  od  rodzaju  oraz  w  niektórych 
przypadkach  demontażowi  w  celu  rozwarstwienia  na  poszczególne  elementy.  Makulatura  zostanie 
przygotowywana  przy  wykorzystaniu  belownicy.  Posortowany  materiał  przechowywany  będzie
w odpowiednich pojemnikach do czasu przekazania do recyklingu. Po zgromadzeniu odpowiedniej partii 
odpadów  i  telefonicznym  zgłoszeniu  będą  one  przewożone  transportem  odbiorcy  do  dalszego 
zagospodarowania.  Działalność  skupu  prowadzona  będzie  w  systemie  jednozmianowym  w  godz.
od 900 do 1600.

Przedsięwzięcie  realizowane  będzie  w Brześciu  Kujawskim przy ul.  Przemysłowej,  na  działce
nr 27/6 położonej w obrębie ewidencyjnym Miasto Brześć Kujawski 1, która zgodnie z wypisem z rejestru 
gruntów stanowi teren zabudowy przemysłowej. Nieruchomość posiada całkowitą powierzchnię 6,7050 ha 
i  w całości  wykorzystywana  była  pod prowadzenie działalności  cukrowniczej.  Planowany punkt  skupu 
zlokalizowano w budynku murowanym o powierzchni 120 m2  (zakładowej straży pożarnej) wyposażonym
w podstawowe media, który został wydzierżawiony od Krajowej Spółki Cukrowej. W otoczeniu znajdują się 
zabudowania oraz tereny po zlikwidowanym zakładzie. Działki sąsiednie po drugiej stronie ul. Mickiewicza 
zabudowane są budynkami mieszkalnymi i usługowymi. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się
w odległości ponad 50 m od obiektu przeznaczonego na skup. 
Projektowane  przedsięwzięcie  usytuowano  poza  obszarami  wodno-błotnymi  oraz  innymi  obszarami
o płytkim zaleganiu wód podziemnych,  obszarami wybrzeży,  obszarami górskimi i leśnymi,  obszarami 
objętymi  ochroną,  w  tym  stref  ochronnych  ujęć  wód  i  obszarami  ochronnymi  zbiorników  wód 
śródlądowych,  obszarami  na  których  standardy  ochrony  środowiska  zostały  przekroczone,  obszarami 
przylegających do jezior, obszarami uzdrowisk i ochrony uzdrowiskowej. Inwestycja jest także neutralna
w  stosunku  do  zasobów  geologicznych,  obszarów  mających  znaczenie  historyczne,  kulturowe  lub 
archeologiczne. W wyniku realizacji przedmiotowego zadania zmianie i przekształceniu nie ulegną obszary 
wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 
lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 wyznaczone na podstawie ustawy 
o ochronie przyrody, ponieważ zlokalizowane jest w znacznej odległości od ich granic (Dolina Dolnej Wisły 
–  około 10 km, Błota Rakutowskie –  około 20 km, Włocławska Dolina Wisły -  około 11 km, Żwirownia 
Skoki – około 28 km, Słone Łąki w Dolinie Zgłowiączki – około 15 km).  Ponadto została ona usytuowana 
na nieruchomości objętej ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i oznaczonej 
symbolem B-3P/B/U/Kd, zgodnie z którym teren ten przeznaczony jest pod obiekty i urządzenia rzemiosła 
produkcji  przemysłowej  oraz  bazy  i  składy  materiałów  niepowodujących  szkodliwego  oddziaływania
na środowisko przyrodnicze wraz z  układem komunikacji  wewnętrznej.  Zamiar  realizacji  planowanego 
przedsięwzięcia zgodny jest więc z ustaleniami ww. planu. 
W analizowanym terenie brak inwestycji,  które stanowiłyby dodatkowe źródło oddziaływań,  a więc nie 
wystąpi  kumulacja  oddziaływań  pochodzących  z  innych  źródeł  znajdujących  się  na  tym  obszarze. 
Przedsięwzięcie w żadnym wypadku nie będzie stanowiło ingerencji w środowisko, ponieważ zlokalizowane 
zostało w obszarze już wcześniej przekształconym antropogenicznie. Ze względu na przyjętą nieinwazyjną 
technologię prowadzenia prac budowlanych nie nastąpi wzrost szkodliwych dla środowiska oddziaływań. 



Adaptacja budynku nie wymaga wycinki drzew, jak również nie będzie miała wpływu na istniejącą w obrębie 
działki szatę roślinną. Inwestycja nie spowoduje naruszenia zasobów naturalnych oraz nie wymaga użycia 
dużej ilości surowców, wody, materiałów, paliw i energii. Prace budowlane organizowane będą  w sposób 
minimalizujący  ilość  powstawania  odpadów.  W  wyniku  planowanej  działalności  zmianie  nie  ulegnie 
dotychczasowe  zagospodarowania  terenu  a  sposób  korzystania  z  nieruchomości  nie  zmieni  charakteru 
obszaru o funkcji przemysłowej. Inwestycja realizowana będzie przy wykorzystaniu istniejącej infrastruktury 
i nie wymaga budowy nowych obiektów, co znacznie ograniczy oddziaływanie przedsięwzięcia na etapie 
przystosowania  budynku do prowadzenia planowanej  działalności.  Niemniej  jednak w okresie realizacji 
zadania wystąpią uciążliwości typowe dla małych placów budowy t.j. zwiększony poziom hałasu na skutek 
pracy  maszyn  budowlanych  oraz  okresowe  zajęcie  gruntu  na  organizację  zaplecza  placu  budowy. 
Oddziaływanie na klimat akustyczny wywołane będzie również wzmożonym ruchem pojazdów dowożących 
materiały  budowlane  oraz  maszyny  i  urządzenia  niezbędne  do  prowadzenia  działalności  gospodarczej. 
Reasumując  w  trakcie  realizacji  inwestycji  może  wystąpić  emisja  o  charakterze  niezorganizowanym 
spowodowana pracami montażowo-instalacyjnymi oraz ruchem pojazdów. Zasięg oddziaływania inwestycji 
w zakresie emisji hałasu będzie miał charakter lokalny, ograniczony do terenu realizacji przedsięwzięcia. 
Ponadto  w  czasie  realizacji  przedmiotowej  inwestycji  spodziewać  się  można  wpływu  na  powietrze 
atmosferyczne wywołane wprowadzaniem spalin pochodzących z pojazdów i maszyn wykorzystywanych 
przy pracach budowlanych. Emisja substancji zanieczyszczających będzie miała charakter średnioterminowy, 
a uciążliwości z nią związane ustaną wraz z zakończeniem prac budowlanych. W czasie wykonywania prac 
zmierzających  do  utworzenia  omawianego  punktu  zbierania  odpadów  nie  prognozuje  się  wystąpienia 
żadnych innych czynników szkodliwego oddziaływania na środowisko
Powyższe  przesłanki  wskazują,  iż  w fazie  realizacji  przedsięwzięcia  nie  będzie  ono miało  znaczącego 
negatywnego wpływu na stan środowiska pobliskiego otoczenia. Skala oddziaływania inwestycji  na tym 
etapie będzie znikoma.

Również eksploatacja  zrealizowanej  inwestycji  nie  będzie  stanowiła  zagrożenia  dla  środowiska 
naturalnego oraz miała niekorzystnego wpływu na zdrowie ludzi ponieważ w trakcie prowadzenia prac 
adaptacyjnych  obiektu  przewidziano  zastosowanie  rozwiązań  chroniących  środowisko.  Gospodarowanie 
odpadami  w  zakresie  wynikającym  z  planowanego  przedsięwzięcia  odbywało  się  będzie  w  budynku 
wyposażonym w szczelną zmywalną posadzkę z kratką ściekową umożliwiającą odprowadzenie ścieków
do  kanalizacji  sanitarnej  dzięki  czemu  powierzchnia  ziemi  i  wody  podziemne  nie  będą  narażone
na zanieczyszczenie. Ścieki bytowe kierowane będą do miejskiej kanalizacji ściekowej w ul. Przemysłowej 
natomiast  wody  opadowe  i  roztopowe  do  kanalizacji  deszczowej  istniejącej  w  tej  samej  lokalizacji. 
Działalność  prowadzona  będzie  wewnątrz  obiektu  zamkniętego,  co  zapewnia  tłumienie  dźwięku 
powstającego  przy  pracach  demontażowych  złomu  i  tym  samym  zabezpiecza  przed  emisją  hałasu
do środowiska. Ponadto rozwarstwianie złomu na poszczególne elementy wykonywane będzie wyłącznie 
przy użyciu narzędzi ręcznych typu wiertarka, szlifierka kątowa a w związku z tym, że będzie ono miało 
miejsce tylko w niektórych przypadkach, klimat akustyczny otoczenia nie będzie zakłócony. Funkcjonowanie 
zakładu spowoduje powstawanie niewielkich ilości odpadów. Jednakże będą one gromadzone w miejscu 
wydzielonym  i  zabezpieczonym  przed  wtórnym  zanieczyszczaniem,  a  następnie  powierzone  jednostce 
uprawnionej  celem przekazania  ich na składowisko odpadów komunalnych.  W związku z  powyższym 
wszelkie formy oddziaływania inwestycji na etapie eksploatacji zamkną się w granicach działki, do której 
inwestor  posiada tytuł  prawny i  tym samym  nie  wystąpi  transgraniczne oddziaływanie  na  środowisko.
Nie przewiduje się również dla tego zadania utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania. Projektowana 
inwestycja  nie niesie ze sobą ryzyka wystąpienia poważnej awarii związanej z używanymi do adaptacji 
budynku materiałami i technologią prowadzonych robót.

Z  przeprowadzonej  analizy  wpływu  planowanego  przedsięwzięcia  na  środowisko  dokonanej
w oparciu o dane zawarte w karcie informacyjnej wynika, że inwestycja nie spowoduje pogorszenia stanu 
środowisko  w  stosunku  do  stanu  istniejącego.  Lokalizacja  inwestycji  nie  wskazuje  na  możliwość 
wystąpienia zagrożenia dla środowiska przyrodniczego. Zadanie realizowane będzie z dala od terenów 
podlegających  ochronie.  Sam teren zakładu nie  posiada elementów wartościowych  przyrodniczo. Nie 
przewiduje  się  negatywnego  oddziaływania  inwestycji  na  szatę  roślinną  i  świat  zwierzęcy.  Działania 
związane  z  realizacją  inwestycji  nie  spowodują  trwałej  zmiany  sposobu  zagospodarowania  terenu 
ponieważ będą prowadzone w obszarze juz przekształconym. Eksploatacja punktu wykonanego według 
opisanej technologii, daje pełną gwarancję bezpieczeństwa dla środowiska gruntowego i wodnego oraz nie 
będzie  źródłem  emisji  zanieczyszczeń  do  powietrza  atmosferycznego.  Z  uwagi  na  małą  skalę 
przedsięwzięcia oddziaływanie inwestycji będzie znikome i nie wpłynie na pogorszenie obecnej sytuacji. 



W świetle  rozpatrzonych  uwarunkowań należy stwierdzić,  że  planowane  przedsięwzięcie  nie 
będzie stanowiło zagrożenia dla środowiska oraz nie wpłynie negatywnie na zdrowie ludzi. Ewentualne 
uciążliwości  zamkną  się  w  granicach  działki  objętej  inwestycją  i  tym  samym  standardy  jakości 
środowiska, poza terenem nieruchomości  zostaną dotrzymane  a planowana inwestycja  nie spowoduje 
zmian w środowisku przyrodniczym terenów otaczających.

W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji.

P o u c z e n i e 
Postanowienie jest ostateczne i nie przysługuje na nie zażalenie.

Otrzymują:

1. „EKOZŁOMAK” Barbara Orzechowska
2. Krajowa Spółka Cukrowa S.A. w Toruniu

Oddział „Cukrownia Brześć Kujawski”
3. Powiatowy Zarząd Dróg we Włocławku

z/s w Jarantowicach
4. a/a

Do wiadomości:
1. Starosta Włocławski 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku
3. Publicznie  dostępny  wykaz  danych  o  dokumentach  zawierających  informacje  o  środowisku 

(www.bip.brzesckujawski.pl, zakładka wykaz danych o środowisku)

http://www.bip.brzesckujawski.pl/

	Brześć Kujawski, dnia 19.10.2009 roku
	POSTANOWIENIE
	U z a s a d n i e n i e
	W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji.


	P o u c z e n i e 


